hibuerit, is artis amore teneri censetur. Multi namque aegri cum sciant se morbo minime salutari teneri, etiam medici probitate fanitati restitutos esse celebrari gaudent. Sanitatis autem causa aegris quidem praeesse praeclarum est, et bene valentium curam gerere, ut ne aegrotent. Quin et sanorum quoque cura venustatis causa suscipienda est. Qui igitur in ignorantiae profundo submersi sunt, ii praedicta minime percipiunt, cum medici nomine indigni, re ipsa comprobent, quam repente evecti sunt, fortunae tamen egentes, per divites quosdam ex angustiis emergunt, utriusque ex eventu nominis celebritatem adepti, et in pejus ruentes luxu difflunt, et quae in arte nulli rationi reddendae sunt obnoxia negligunt, quibus bonus medicus viget, et ipsius artis opifex nuncupatur. Qui medelas inculpatas facile perficiens, nihil horum peccat, ne in summa quidem opum penuria. Neque enim infidus est, velut qui injuste se gerunt. Qui certe ad curationem non accedunt, ubi vident miserabilem esse affectionem et ejulatibus plenam, aliorum medicorum congressum fugiunt, et improbos laudant, quod improbum auxi-

Ed. Chart. II. [167.] Foel. I. 27. Ed. Lind. I. (62. 63.)
 νοῦντες ἐν μισοπονηρίῳ βοηθήσιος. οἱ τε νοσέοντες ἀνιώμενοι
 νήχονται ἐπὶ ἑκατέρῃ μοχθη(63)ρίῳ μὴ ἐγκεχειριστότε ἐωντούς
 ἕως τέλους τῆ ἐν τῇ τέχνῃ πλείονι θεραπείῃ. ἄκεις γὰρ νόσου
 τινὸς κάμνοντι παρέχει μεγάλην ἄλσωρήν. διὸ δεόμενοι τὴν
 ὑγιεινὴν διάθεσιν, οὐκ ἐθέλουσι τὴν αὐτὴν χρῆσιν αἰεὶ προσ-
 δέχσθαι, ὁμοιοῦντες ἰητροῦ ποικιλίῃ. πολυτελείης γὰρ ἀπο-
 ρέουσιν οἱ νοσέοντες, κακοτροπὴν προσκυνεῦντες καὶ ἀχαρι-
 στέοντες ξυντυχεῖν, δυνατοὶ δ' ἐόντες εὐπορέειν, διατλί-
 ζονται περὶ μισθαρίων, ἀτρεκέως ἐθέλοντες ὑγίειν εἶναι εἰνε-
 κεν ἐργασίης τόκων, ἢ γεωργίης, ἀφροντιστέοντες περὶ αὐτέων
 λαμβάνειν. παρασημασίης τοιαύτης ἄλις ἔστω. ἄκεις γὰρ
 καὶ ἐπίτασις νοσέοντος ἐπινέμησιν ἰητρικὴν κέκτηνται. οὐκ
 ἄσχημον δὲ, οὐδ' ἦν τις ἰητρὸς στενοχωρέων τῷ παρεόντι ἐπί-
 τινι νοσέοντι καὶ ἐπισκοτεόμενος τῇ ἀπειρίῃ κελεύη καὶ ἐτέ-
 ρους εἰσάγειν εἵνεκα τοῦ ἐκ κοινολογίης ἱστορηῆσαι τὰ περὶ
 τὸν νοσέοντα, καὶ συνεργοὺς γενέσθαι ἐς εὐπορίην βοηθήσιος.
 εἰ γὰρ κακοπαθείης παρεδρίης ἐπιτείνοντος τοῦ πάθεος δι-

hium detestentur. Aegroti vero dolore conflictati in utraque
 improbitate natant, cum sese pleniori in arte curationi ad
 finem usque non commiserint. Morbi nempe cujusdam re-
 missio magnum affert aegro solatium. Quapropter cum sa-
 nitatem maxime cupiant, eundem semper remediorum usum
 recipere recusant, medici varietatem imitantes. Sumptuum
 quidem magnificentia cum aegroti careant, morum improbi-
 tatem venerantur, et ingrati evadunt, utque facultatum co-
 piam consequi possint, de mercede plurimum laborant, cum
 vero sani esse velint, quaestum tamen ex foenore et agricul-
 tura percipere negligunt. Atque de tam insigni admonitione
 ista satis sint. Aegroti enim remissio et intentio medici ad-
 ministrationsi moderantur. Neque sane indecorum fuerit, si
 medicus in rei praesentis angustia circa aegrum versatur,
 imperitiae etiam tenebris circumfusus, alios quoque accer-
 siri jubeat, quo communi consilio quae in rem aegri sunt
 disquirantur, et illi ad praesidiorum facultatem operas suas
 conferant. Ubi enim assidue urget affectio, morbusque in-